

## **EXTRACTOS DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 20 DE ENERO DE 2016**

Sesión ordinaria celebrada en primera convocatoria el día 20 de enero de 2016.

Presidencia de D<sup>a</sup>. Susana Pérez Quislan como alcaldesa. Asisten los Concejales-Delegados de las Áreas de Gobierno y Gestión, D<sup>a</sup>.J<sup>a</sup>. Beatriz Pérez Abraham (actuando como Concejales-Secretaria), D. Felix Alba Núñez, D<sup>a</sup>. Isabel Pita Cañas, D. Pablo Gil Alonso y D. Pablo Rivas Suárez (excusa su asistencia). Asiste como invitado D. Eduardo Oria de Rueda.

### **ACUERDOS**

#### **ORDEN DEL DÍA:**

#### **ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA ALCALDÍA**

1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión ordinaria celebrada el 13 de enero de 2016.
2. Acuerdo relativo a las solicitudes de información de los Concejales (artículos 11 y 12 ROP).
3. Acuerdo por el que se aprueban las siguientes propuestas de gastos:
  - 1) RJ-0005 por importe total de 40.000 €
  - 2) RJ-0007 por importe total de 50.000 €
  - 3) RJ-0014 por importe total de 800.000 €
  - 4) RJ-0015 por importe total de 800.000 €
  - 5) RJ-0016 por importe total de 400.000 €
  - 6) RJ-0017 por importe total de 150.000 €

#### **ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA CIUDAD**

4. Acuerdo por el que se admite a trámite y se aprueba inicialmente la modificación puntual del Plan Parcial del Sector UZ 2.4-03 "ÁREA POZUELO OESTE", sometiendo dicho expediente al preceptivo trámite de información pública por el plazo de un mes.
5. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de gastos RJ-0062 por importe total de 100.000 €.

#### **ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LO ECONÓMICO**

6. Acuerdo por el que se eleva al Pleno la presentación por parte del presidente del Tribunal Económico-Administrativo de la memoria del año 2015 de dicho Tribunal.
7. Acuerdo por el que se aprueban las siguientes propuestas de gastos:
  - 1) RJ-0042 por importe total de 70.000 €
  - 2) RJ-0044 por importe total de 180.000 €
  - 3) RJ-0046 por importe total de 45.000 €
  - 4) RJ-0061 por importe total de 35.000 €
  - 5) RJ-0068 por importe total de 35.000 €
  - 6) RJ-0071 por importe total de 70.000 €
  - 7) RJ-0126 por importe total de 31.000 €
  - 8) RJ-0130 por importe total de 32.000 €
  - 9) RJ-0132 por importe total de 54.653,10 €
  - 10) RJ-0133 por importe total de 30.000 €

#### **ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA FAMILIA**

8. Acuerdo por el que el que se aprueban las siguientes propuestas de gastos:
  - 1) RJ-0095 por importe total de 35.000 €
  - 2) RJ-0106 por importe total de 25.000 €
  - 3) RJ-0112 por importe total de 60.800 €
  - 4) RJ-0180 por importe total de 700.000 €

-----